2024 年 9 月 7 日

ソフトテニス愛好者の皆様へ

上坂杯開催について

七尾市ソフトテニス協会 一同

拝啓

この度は、令和６年元旦に発生した能登半島地震による被災者支援のため、皆さまから心

温まる義援金をいただきましたことを、心から感謝申し上げます。

この地震により、七尾市も大きな被害を受けました。多くのテニスコートも地震により破

壊されてしまいました。現在は、わずかに残った利用可能な施設を活用して、ソフトテニス

の普及活動を再開しています。

市内を見渡すと、まだまだ復興には程遠い状況ですが、皆様からの温かいご支援を力にし

て、例年通り「上坂杯」を開催することを決定しました。再び、テニスコートを起点として

活気を取り戻せるよう、我々のできることから始めていきたいと考えています。

皆さまのご厚意に心から感謝申し上げると共に、被災地の一日も早い復興を願い、この大

会を開催いたします。奮ってご参加いただけることを心より願っております。

敬具

開催要項

大会名  第 73 回 上坂杯争奪ソフトテニス大会

主催   七尾市ソフトテニス協会

後援   なごみの里鹿島・北國新聞社・七尾市スポーツ協会

日時   令和 6 年 11 月 10 日（日曜日） 午前８時３０分受付開始

場所   和倉温泉運動公園 テニスコート

〒926-0171 石川県七尾市石崎町２     TEL 0767-62-0909

種目

一般男子、一般女子、成年男子、成年女子、

シニア男子（45 歳以上）、シニア女子（45 歳以上）

シニア男子（55 歳以上）、シニア女子（55 歳以上）

シニア男子（65 歳以上）、シニア女子（65 歳以上）

シニア男子（70 歳以上）、シニア女子（70 歳以上）

※シニア女子（70 歳以上）にはシニア男子８０以上も参加可能です。

※参加チームが 4 チームに満たない場合、下年齢種目に組入れます。

試合規則  ソフトテニスハンドブックによる（７ゲームマッチ）

参加資格  二級審判以上の資格認定者であること

年齢制限の部は令和 6 年 4 月 1 日現在の満年齢とする。

参加費  １組 ３,０００円（当日徴収いたします。）

※ 日本ソフトテニス連盟会員制度未登録者が含まれる場合は１組 6,０００円

申込方法  1１月３日（日曜日）17 時までにメール又はファクスで申し込んでください。

申込先  （大会事務局）市村 拓也  （携帯） 090-2830-1483

      FAX  0767-57-2681   Mail  stoomsyoptakuya@gmail.com

    ※出来るだけ各クラブでの取りまとめをお願いします。

その他

※ 前回大会優勝者は、賞典を忘れずに返還お願いします。

※ 入賞は各種目とも、１位・２位・３位とします。

※ 万が一事故などが発生した場合、怪我などの応急処置は致しますが、主催者責任は負い

ません。選手各自で十分ご注意ください。

※ 衛生上の都合により昼食は準備できません。